
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Via Mannelli, 113  - 50136  Firenze  -  Tel.055 27251 ♦♦♦♦ Fax.055 2478236  -  E.mail: direzione-toscana@istruzione.it♦♦♦♦  

 

Decreto n. 685                                                                                        Firenze, 16 settembre 2013 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n.82 del 24.09.2012, con il 
quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento 
del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, e successive 
modificazioni; 
VISTO l’ O.M. n.92 del 23 novembre 2012, recante disposizioni per la formazione delle  
commissioni; 
VISTI  i propri decreti n.19 dell’11/02/2013, n. 26 del 13/02/2013, n. 27 del 14/02/2013, n.31 del 
19/02/2013, n. 58 del 15/03/2013, n. 120 del 7/05/2013, n.129 del 20.5.2013, n. 188 dell’8/7/2013 
e n. 670 del 3/9/2013 relativi alla formazione delle commissioni dell’Ambito disciplinare 7 (A036 
– A037); 
PRESO ATTO della rinuncia, datata 2 agosto 2013, del prof. Troia Emilio; 
ACCERTATO che, per mero errore materiale, con decreto n. 670 del 3/9/2013, il prof. Del Nero 
è stato nominato in sostituzione del docente Troia, senza tener conto dell’ordine di sorteggio 
degli aspiranti componenti dell’Ambito disciplinare 7 (A036 – A037); 
VISTO l’elenco di questi ultimi; 
 

D E C R E T A 
 
 
Il decreto n. 670 del 3/9/2013 è annullato. 
 
Il prof. Paolo Mantegazza, docente A037 presso l’ Istituto Superiore “Il Pontormo” di Empoli 
(FI), viene nominato componente della I Commissione  dell’Ambito disciplinare 7 .   
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico regionale 
www.toscana.istruzione.it e del MIUR www.istruzione.it. 
                               
 

        Per Il Direttore Generale 
f.to   Il Vice Direttore Generale 
            Claudio Bacaloni  
                                                                                       

 


